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Kosova dhuron 2023
RAPORT MBI GJENDJEN E FILANTROPISË

DHURIMET NGA OSHC-TË
Në vitin 2023, filantropia në Kosovë u karakterizua nga një ndryshim i rëndësishëm në përbërjen e struk-

turës së saj të donatorëve. Dhurimet nga sektori jofitimprurës përfaqësuan një përqindje të jashtëza-

konshme prej 41.6% të të gjitha rasteve të dhurimeve, me OJQ-të dhe fondacionet private si lloji më i 

shpeshtë i donatorëve në Kosovë për herë të parë.

Ky peizazh në zhvillim tregon një ndryshim të mundshëm drejt një filantropie më të organizuar dhe 

strategjike, duke promovuar bashkëpunimin midis organizatave të shoqërisë civile dhe sektorëve të 

tjerë për një përgjigje të koordinuar ndaj nevojave sociale dhe humanitare.

Llojet e donatorëve - Kosova 2023

Pranuesit e dhurimeve nga OShC-të në vitin 2023

 hand-holding-heart
Në vitin 2023, OJQ-të dhe fondacionet private në Kosovë mbështetën 
kryesisht iniciativa që adresojnë lehtësimin e varfërisë përmes ndihmës për 
individët, përmes përpjekjeve të ndihmës afatshkurtër.

Dëshironi të dini më shumë për dhurimet nga OShC-të në Kosovë? 
Informacione dhe sqarime shtesë mbi metodologjinë tonë mund të 
gjeni në këtë link.  bullseye-pointer

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

https://givingbalkans.org/kosova/content/kosova-dhuron-2023-donatoret
http://kosovadhuron.org

